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２０２４年度 卒業生（2023 年度卒）アンケート集計結果 

 

調査概要 

I. 対象：２０２３年度卒業生 

II. 調査期間：２０２４年 8 月７日〜8 月１８日 

III.調査方法：グーグルフォームアンケート機能の利用、LINE での調査 

IV.調査回収状況：全卒業生２１６名中 ９４名回答（回収率 43.5％） 

 

V. アンケート集計結果および分析 

 

 

 

 

 



Q1-2. 現在の就職先 （任意）     企業・団体名等を入力してください。       順不同、重複は省略 

香川県教員（小学校・中学校）、愛媛県教員（小学校）、四国中央市、高知市役所、香川県庁、三観広域行政組合消

防本部、独立行政法人国立病院機構、公益財団法人丸亀市社会福祉事業団、自衛隊、日本郵便、香川県農業協同組

合、日本通運、四電工、オリエンタルモーター、東洋炭素、太陽建機レンタル、川崎フロンターレ、四国テクニカ

ルメンテナンス、ハードオフコーポレーション、トヨタモビリティパーツ、アドバンスホールディングス、ナイス

リフォーム、山口産業、坂本技研、四国中検、四国開発建設、丸善織物、フォーシーズ、木村海産、DI Palette、

産直さぬきマルシェ鶴市、ファーマシィ、四国中検、モバイルコム、物語コーポレーション、レジデンシャル不動

産、LAVA、宮脇書店、いのうえ、小西商店、韓サム、豚に飲酒、エントリー、ユタカ、グランドホテル、ティー

アイアール、サニクリーン四国、カワニシ、マザーズ、デコ、カミタケモータース、アイ・ティー・エックス、

ALSOK 香川、はつき会、光志福祉会、自立ケアシステム香川、特定非営利活動法人自立生活センター松山、敬世

会、松寿会、三豊総合病院、松井病院、坂出一高幼稚園、香美市立あけぼの保育園、高松市立香西保育所、松福保

育園、スマはぴ保育園空と海 station、障害者の自立を支えるサポートネットワーク 

 

Q1-2-2.就職先での職種 

 

 

Q1-2-2.就職先での業種 

NO 業種 人数 割合  NO 業種 人数 割合 

1 医療・福祉 18 23.4%  8 宿泊業・飲食サービス業 5 6.5% 

2 その他 12 15.6%  9 金融業・保険業 2 2.6% 

3 卸売業・小売業 8 10.4%  10 情報通信業 2 2.6% 

4 教育・学習支援業 7 9.1%  11 不動産業・物品賃貸業 2 2.6% 

5 公務（国家公務・地方公務） 7 9.1%  12 運輸業・郵便業 1 1.3% 

6 製造業 6 7.8%  13 生活関連サービス業・娯楽業 1 1.3% 

7 建設業 5 6.5%  14 電気・ガス・熱供給・水道業 1 1.3% 



 

 

Q1-2-4 勤務地 

NO 業種 人数 比率  NO 業種 人数 比率 

1 香川県 44 59.5%  8 岡山県 1 1.4% 

2 愛媛県 6 8.1%  9 埼玉県 1 1.4% 

3 高知県 5 6.8%  10 山口県 1 1.4% 

4 大阪府 4 5.4%  11 徳島県 1 1.4% 

5 東京都 4 5.4%  12 奈良県 1 1.4% 

6 愛知県 3 4.1%  13 兵庫県 1 1.4% 

7 神奈川県 2 2.7%      

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Q7.大学で履修した授業科目等で、社会に出て役立ったものがあれば、記載してください。 

広汎性発達障害児の教育概論、障害児・者の心理 

メディア情報 

社会学系 

社会福祉関係の科目 

トレーニング論 

情報処理概論 

Excel 

各教科の指導法 

人間関係構築やストレスマネジメント力が役に立っている 

平和学専攻の授業 

社会福祉系の授業 

社会福祉士資格取得コースでのグループディスカッションは話す力、聴く力のどちらもすごく鍛えられた。 

仕事でも仕事でなくとも活かすことができている。 

保育士養成コースの必修科目や選択科目 

子どもの権利 

社会福祉現場実習 

保育全般 

心理学概論 

保育、教育の専門授業 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 


